esse, [27] ea vero cum assint, si ornentur copiis, magis⁷⁴⁹ elucescere et plus apud omnes gentes auctoritatis et admirationis habere, praesertim cum summa illis potestate permissa, ea⁷⁵⁰ proposita sint quae saepe sine maximis sumptibus recte administrari non possint, ut sublevare inopes et calamitosos dotesque illis ad filias locandas impendere, quae sancti religiosique viri officia sunt, edificare templa, collapsa instaurare et rebus omnibus exornare, cultus, sacra,⁷⁵¹ ceremonias instituere, quae magnificentissimo semper apparatu ac pompa⁷⁵² immortalem Deum fieri voluisse sacrae testantur historiae; [28] deinde legationes ad varias regiones⁷⁵³ transmittere, pecunias erogare, reges ac principes ad pacem, ad unionem, ad religionem⁷⁵⁴ traducere,⁷⁵⁵ et quoniam eo⁷⁵⁶ iam audaciae ac sceleris prolapsa res est, ut a praedonum manibus absque praesidio tuti esse non possint, equites peditesque ad sui corporis tutelam conducere,⁷⁵⁷ quorum singula per se vim magnam pecuniarum deposcunt.

[29] Quae⁷⁵⁸ igitur hae tantae amentiae sunt, ut pontifices inopes habere quam locupletes malint, cum omnium gentium,⁷⁵⁹ omnium sectarum, omnium religionum pontifices summos semper viros eosdemque ditissimos fuisse et legere et audire potuerint? Quare⁷⁶⁰ Romanorum religiones, evolve diligenter⁷⁶¹ eorum monumenta. Invenies⁷⁶² apud⁷⁶³ illos non humilibus et inopibus,⁷⁶⁴ sed opulentissimis hominibus, principibus civitatis summum sacerdotium mandari solitum esse. [30] Siquidem legimus Iulios, Scipiones, Marcellos, Emylios, Catones, qui Romae temporibus illis gloria rerum gestarum, opibus, auctoritate, potentia plurimum praestare putabant<ur>,⁷⁶⁵ summos saepe sacerdotes fuisse. Quam dignitatem Numam Pompilium a rege ad alios detulisse accipi-

749. magisque V.

750. et V.

751. sacra *corr. ad* sacras G.

752. pompa] pompa ac B.

753. varias regiones] sacras religiones V.

754. ad unionem, ad religionem] ad religionem, ad unionem G.

755. traducetur V.

756. eo *om. VPGN.*

757. traducere G.

758. Quare G.

759. gentium] gentium omnium nationum B.

760. Quare] Qua re N; Quare B.

761. diligenter *om. V.*

762. Iuvenes G.

763. apud *om. G.*

764. et inopibus *om. V.*

765. putabantur B.

himself should not even be considered a man, let alone a high priest. [27] But when these qualities are present, if they are fitted out with riches, [the high priest] shines forth and has more authority and admiration among all peoples, especially since he has been entrusted with the highest power, and since there are things that often cannot be correctly managed without great expense. [Examples of these things are] helping the poor and afflicted and giving them dowries so that their daughters can be properly placed, which are the duties of a holy and religious man; building churches, restoring ruins, and beautifying all things; instituting worship, rites, and ceremonies—sacred scripture testifies that immortal God wanted this always to happen with the greatest pomp and circumstance; [28] then, sending legations to various regions, formally requesting money, winning over kings and princes to peace, union, and religion; and—since things have slipped to such a point of temerity and crime that the high priests cannot be guarded from the hands of predators without protection—hiring horsemen and foot soldiers for their own bodily protection. Each of these things in itself demands a great deal of money.